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Urządzenie do przeciągania w ołworach rowków śrubowych
przy obracającej się części obrabianej

Patent trwa od dnia 7 lipca 1958 r.

Urządzenie umożliwia wykonywanie rowków
śrubowych do teoretycznej granicy kąta po¬
chylenia linii śrubowej max. 70°. Dotychczas
wykonywano rowki śrubowe za pomocą wyta¬
czania lub kompletu bruzdowników. Urządze¬
nie według wynalazku pozwala na wykonanie
wyżej wymienionych rowków na przeciągarce,
co daje w efekcie wielokrotne zmniejszenie
kosztów wykonania.
Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój po¬

dłużny urządzenia wzdłuż osi, a fig. 2 — prze¬
krój poprzeczny prostopadły do osi.
Zasadniczą częścią urządzenia jest wymienna

tulejka prowadząca 3, pasowana obrotowo w
tulejce oporowej 2. W celu uzyskania stałego
ruchu obrotowego tulejka oporowa 2 ułożysko-
wana jest w łożysku promieniowym 4 i oporo¬
wym 5. Łożyska zabezpieczone są przed zanie¬
czyszczeniem za pomocą filcowych pierścieni
6 i 7. Część obrabiana P zazębia się z tulejką
prowadzącą 3 poprzez uzębienia czołowe.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Eugeniusz Pieniążek,
Ryszard Mackiewicz, Zdzisław Dziurewicz i An¬
drzej Żołnierczyk.

Gdy część obrabiana P nie posiada konstruk¬
cyjnie uzębienia czołowego, to należy je zape¬
wnić technologicznie. Kształt i forma uzębie¬
nia — dowolne.

Urządzenie d/iała w ten sposób, że tulejka
prowadząca 3 otrzymuje ruch obrotowy od
przeciągacza 8 poprzez wewnętrzne prowadze¬
nie śrubowe, a ten obraca część obrabianą P.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przeciągania w otworach row¬
ków śrubowych do teoretycznej granicy pochy¬
lenia linii śrubowej max. 70°, przy obracającej
się części obrabianej, znamienne tym, że posiada
wymienną tulejkę prowadzącą-(3), która w cza¬
sie przeciągania otrzymuje ruch obrotowy od
przeciągacza (8) poprzez wewnątrzne prowa¬
dzenie śrubowe i nadaje ruch obrotowy części
obrabianej (P), połączonej z tulejką prowadzą¬
cą (3) z uzębieniem czołowym.
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